
Т у л ь с к а я о б л а с т ь 
Муниципальное образование город Тула 

Тульская городская Дума 
6-го созыва 

18-е очередное заседание 
РЕШЕНИЕ 

от 21.12.2020 № 18/376 

г 1 

О признании утратившими силу 

отдельных решений Тульской 

городской Думы 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 02.06.2016 № 178-ФЗ «О внесении изменений в статью 346.32 части второй Налогового 

кодекса Российской Федерации и статью 5 Федерального закона «О внесении изменений в 

часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 26 

Федерального закона «О банках и банковской деятельности», руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город 

Тула, Тульская городская Дума 

Р Е Ш И Л А : 

1. Признать утратившими силу: 

1.1. Пункты 1, 3-5 решения Тульской городской Думы от 29.10.2014 № 3/42 «Об 

установлении значений корректирующего коэффициента базовой доходности К2 при 

исчислении суммы единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности». 

1.2. Решение Тульской городской Думы от 23.11.2016 № 31/785 «О внесении 

изменений в решение Тульской городской Думы от 29.10.2014 № 3/42 «Об установлении 

значений корректирующего коэффициента базовой доходности К2 при исчислении суммы 

единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на 2015 год». 

1.3. Решение Тульской городской Думы от 21.12.2016 № 32/816 «О внесении изменения 

в решение Тульской городской Думы от 29.10.2014 № 3/42 «Об установлении значений 

корректирующего коэффициента базовой доходности К2 при исчислении суммы единого 

налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на 2015 год». 

1.4. Пункты 1-3, 5-6 решения Тульской городской Думы от 28.09.2005 № 71/1371 «О 

введении в действие на территории муниципального образования город Тула системы 

налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности». 

1.5. Пункт 2 решения Тульской городской Думы от 24.10.2007 № 36/799 «О внесении 

изменений в отдельные нормативные правовые акты города Тулы по налогам». 

1.6. Решение Тульской городской Думы от 22.10.2008 № 54/1214 «О внесении 

изменений в решение Тульской городской Думы «О введении в действие на территории 

муниципального образования город Тула системы налогообложения в виде единого налога 

на вмененный доход для отдельных видов деятельности» от 28.09.2005 № 71/1371». 

2 

1.7. Решение Тульской городской Думы от 24.10.2012 № 51/1124 «О внесении 

изменений в решение Тульской городской Думы от 28.09.2005 № 71/1371 «О введении в 

действие на территории муниципального образования город Тула системы налогообложения 

в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности». 

1.8. Решение Тульской городской Думы от 23.11.2016 № 31/784 «О внесении изменения 

в решение Тульской городской Думы от 28.09.2005 № 71/1371 «О введении в действие на 

территории муниципального образования город Тула системы налогообложения в виде 

единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности». 

1.9. Решение Тульской городской Думы от 27.05.2020 № 10/183 «О внесении изменения 

в решение Тульской городской Думы от 28.09.2005 № 71/1371 «О введении в действие на 

территории муниципального образования город Тула системы налогообложения в виде 

единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании 

муниципального образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной 

информации муниципального образования город Тула» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://www.npatula-city.ru. 

3. Разместить настоящее решение на официальных сайтах Тульской городской Думы и 

администрации города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Решение вступает в силу с 1 

Глава муниципального 

образования город Тула О.А. Слюсарева 

http://www.npatula-city.ru

